
Strana 1 z 6

Příloha č.1:    Soupis prací pro dodatek č.1 
REKAPITULACE - dodatek č.1
Kód: ST4172

Stavba: VD Soběnov, ř. km 6,4 - odstranění nánosů

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum:

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Uchazeč: IČ: 26026279
Zvánovec a.s., Rudolfovská 597, 37001 České Budějovice DIČ: CZ26026279

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH dle SoD  16 877 179,48

Cena bez DPH změn dle dodatku č.1 1 057 245,00

Cena bez DPH dle SoD vč. dodatku č.1 17 934 424,48

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 17 934 424,48 3 766 229,14

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH dle SoD vč. dodatku č.1 v CZK 21 700 653,62

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko



Strana 2 z 6

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ - dodatek č.1
Kód: ST4172

Stavba: VD Soběnov, ř. km 6,4 - odstranění nánosů

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč:                                         Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 17 934 424,48 21 700 653,62

4172a Stavební objekt 16 814 424,48 20 345 453,62
4172b Vedlejší rozpočtové náklady 1 120 000,00 1 355 200,00



Strana 3 z 6

SOUPIS PRACÍ - dodatek č.1
Stavba:

VD Soběnov, ř. km 6,4 - odstranění nánosů
Objekt:

4172a - Stavební objekt

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 16 814 424,48

D HSV Práce a dodávky HSV 16 814 424,48

D 1 Zemní práce 16 814 424,48

1 K R1

Odstranění nánosů včetně uložení na mezideponii,
naložení, odvozu, složení a likvidace zákonným způsobem
dle výsledků rozborů sedimentu

m3 26 082,000 604,14 15 757 179,48

P

Poznámka k položce:
Vyhrazená změna závazku:
Tato položka je předmětem vyhrazené změny závazku dle §100 odst. 1
ZZVZ.

1 K R1

Odstranění nánosů včetně uložení na mezideponii,
naložení, odvozu, složení a likvidace zákonným způsobem
dle výsledků rozborů sedimentu

m3 1 750,000 604,14 1 057 245,00



Strana 4 z 6

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ - dodatek č.1
Stavba:

VD Soběnov, ř. km 6,4 - odstranění nánosů
Objekt:

4172b - Vedlejší rozpočtové náklady

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum:

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 120 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 120 000,00 21,00% 235 200,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 355 200,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko



Strana 5 z 6

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ - dodatek č.1
Stavba:

VD Soběnov, ř. km 6,4 - odstranění nánosů
Objekt:

4172b - Vedlejší rozpočtové náklady
Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 1 120 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 1 120 000,00



Strana 6 z 6

SOUPIS PRACÍ - dodatek č.1
Stavba:

VD Soběnov, ř. km 6,4 - odstranění nánosů
Objekt:

4172b - Vedlejší rozpočtové náklady
Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 120 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 1 120 000,00
1 K 0001 Zařízení staveniště kpl 1,000 75 000,00 75 000,00

2 K 0002 Uvedení ploch dotčených stavbou do původního stavu kpl 1,000 50 000,00 50 000,00

3 K 0003 Opatření k zamezení vyvážení nečistot ze staveniště kpl 1,000 20 000,00 20 000,00

4 K 0004 Oprava dopravou poškozené komunikace kpl 1,000 50 000,00 50 000,00

5 K 0005 Dopravně inženýrská opatření kpl 1,000 10 000,00 10 000,00

6 K 0006 Dokumentace skutečného provedení stavby kpl 1,000 20 000,00 20 000,00

7 K 0007 Zpracování a předání povodňového plánu stavby kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

8 K 0008 Zajištění opatření vyplývajících z plánu BOZP kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

9 K 0009 Fotodokumentace postupu výstavby kpl 1,000 2 000,00 2 000,00

10 K 0010 Geodetické práce kpl 1,000 33 000,00 33 000,00

P

Poznámka k položce:
Veškeré geodetické práce spojené s vytyčením stavby, zaměřením stavu
před započetím stavebních prací a po ukončení stavebních prací, včetně
výpočtu objemu odtěžených nánosů.

11 K 0011 Zřízení a zrušení sjezdu do koryta ze štěrkopísku kpl 1,000 850 000,00 850 000,00

P

Poznámka k položce:
Vybudování cesty po dně nádrže - navezení materiálu...2 400 m3,
následné zrušení a odvoz.



VD Soběnov, ř. km 6,4 – odstranění nánosů Dodatek č. 1 SoD

strana 1 (celkem3)

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo
Číslo smlouvy objednatele: PVL-1066/2024/SML
Číslo smlouvy zhotovitele: 224 124

Smluvní strany:

objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy
a k jednání o věcech smluvních: XXXXXXXXXX, ředitel závodu Horní Vltava, 

na základě pověření ze dne 1. 9. 2023
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXXXXXX, vedoucí provozního střediska 6

XXXXXXXXXXX, úsekový technik
XXXXXXXXXXXXXXXXX, vedoucí hrázný

IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: XXXXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „objednatel“)

a

zhotovitel: ZVÁNOVEC a.s.
sídlo: Rudolfovská tř. 597, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice
oprávněn k podpisu smlouvy: Ing. Jaroslav Zvánovec, předseda správní rady
oprávněn jednat o věcech smluvních: Ing. Jaroslav Zvánovec, předseda správní rady
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXXXXXXXXX, výrobní ředitel
IČO: 26026279
DIČ: CZ26026279
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1109
tel.: XXXXXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXXXXXX
(dále jen „zhotovitel“)

I. 

1. Smlouva o dílo byla uzavřena dne 30. 5. 2024 na základě výsledku zadávacího řízení podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem „VD Soběnov, ř. km 6,4 – odstranění nánosů“, 
ve kterém byla nabídka zhotovitele vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

2. Smluvní strany se na základě vzájemného projednání dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo.

3. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je prodloužení termínu předání a převzetí dokončeného díla 
o 15 kalendářních dní v souladu s čl. II. odst. 2. a odst. 3. písm. a) smlouvy o dílo, a to 
z důvodu navýšení rozsahu prací proti zadávací dokumentaci a z důvodu nevhodných 
hydrologických podmínek znemožňující provádění díla. V této souvislosti dochází automaticky 



VD Soběnov, ř. km 6,4 – odstranění nánosů Dodatek č. 1 SoD

strana 2 (celkem3)

také k prodloužení termínu dokončení stavebních prací na díle, a to v důsledku jeho 
návaznosti na termín předání a převzetí dokončeného díla.

4. Dále je předmětem tohoto dodatku č. 1 úprava ceny díla v důsledku vyhrazených změn 
závazku ze smlouvy o dílo ve smyslu § 100 odst. 1 a § 222 odst. 2 ZZVZ a čl. III. odst. 5. 
Smlouvy o dílo spočívající v provedení určitých prací v jiné míře, než jaká byla předpokládána 
v původním soupisu prací. 

Rozsah změn vyplývá z přílohy č. 1 tohoto dodatku č. 1.

II. 

Tento dodatek č. 1 mění a doplňuje výše uvedenou smlouvu o díl takto: 

Článek II. smlouvy o dílo „Lhůty a podmínky realizace díla“ odstavec 1. písm. b) a písm. c) 
nově zní:

Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách a podmínkách pro realizaci díla.

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo následovně: 

b) dokončení stavebních prací na díle:
nejpozději do jednoho měsíce před termínem předání a převzetí dokončeného díla dle 
písm. c) tohoto odstavce.
Práce, pro které je nutné vypuštění nádrže, budou dokončeny nejpozději do 85 dnů 
(počínaje následujícím kalendářním dnem po předání staveniště).

c) předání a převzetí dokončeného díla: 
nejpozději do 165 kalendářních dnů od předání staveniště (počínaje následujícím 
kalendářním dnem po předání staveniště).

Článek III smlouvy o dílo „Cenové a platební podmínky“ odstavec 1 se mění následovně:

1. Celková cena díla v rozsahu čl. I., která zahrnuje veškeré práce nezbytné k včasnému 
provedení díla při splnění všech technických a kvalitativních podmínek, včetně zajištění 
materiálu a všech souvisejících služeb a dodávek, je stanovena částkou:

cena díla dle smlouvy o dílo (bez DPH): ...........................................................16 877 179,48 Kč

vyhrazené dodatečné práce dle dodatku č. 1 - § 222 odst. 2 (bez DPH):...........1 057 245,00 Kč

Cena díla dle dodatku č. 1 (bez DPH):...........................................................17 934 424,48 Kč
(slovy: sedmnáct milionů devět set třicet čtyři tisíc čtyři sta dvacet čtyři korun českých 
čtyřicet osm haléřů).

Cena díla je stanovena podle § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů a je sjednána smluvními stranami dle Soupisu prací pro dodatek č. 1, 
který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 1.

K ceně díla bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění 
zdanitelného plnění. 



VD Soběnov, ř. km 6,4 – odstranění nánosů Dodatek č. 1 SoD

strana 3 (celkem3)

Příloha č. 1 se mění následovně:

Dosavadní příloha č. 1 smlouvy o dílo (oceněný soupis prací) se doplňuje a mění přílohou č. 1 
tohoto dodatku č. 1 (Soupis prací pro dodatek č. 1).

III. 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti a beze 
změn. 

Změna smlouvy o dílo provedená tímto dodatkem č. 1 není dle znění ZZVZ považována 
za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto dodatku č. 1 
je v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, 
že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je: 
Příloha č. 1: Soupis prací pro dodatek č. 1

objednatel: zhotovitel:

………………………………… …………………………………
XXXXXXXXXX Ing. Jaroslav Zvánovec
ředitel závodu Horní Vltava předseda správní rady
na základě pověření ze dne 1.9. 2023 ZVÁNOVEC a.s.
Povodí Vltavy, státní podnik


